令和４年１０月吉日
  各学校長   様
  教育関係者 様

新潟県ＮＩＥ推進協議会長   伊藤   充
新潟市立白根小学校長     井浦 順子

令和３・４年度ＮＩＥ実践委嘱校（２年次）

ＮＩＥ研究発表会のご案内（２次案内）

秋涼の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  当校は，ＮＩＥ実践委

嘱校の指定を受けて２年目，新聞を活用した日常活動や授業実践に取り組んでおります。
 この度，下記のとおり研究発表会を開催いたします。多くの皆様からご指導，ご批正を賜りたくご案内申
し上げます。

記

１ 研究主題  考えを伝え合い，学びを深める子どもの育成
～「自分の考えをもつ，自分の考えを広げ深める学習活動」を通して～

２ 期  日  令和４年１１月３０日（水）１３：５０～１６：４０（受付１３：１０～）

３ 会  場  新潟市立白根小学校（〒９５０－１２１７ 新潟市南区白根１４０７番地）

４ 日  程
13:10   13:50          14:35  14:50            15:50  16:05     16:40

受付

公開授業

休

憩

協議会

移

動

全体会

５ 内  容 「白根に生きる子ども～白小を大好きな子 白根を愛する子 白根を考える子～」を目指して
(1)公開授業・授業者

  低学年 第１学年（生活科）                木下 祐子 教諭
              「じぶんでできるよ」
     中学年 第４学年（総合的な学習の時間）     竹内 知佳 教諭
              「めざせ！凧博士 伝統を継承していくために」
     高学年 第６学年（総合的な学習の時間）     屋仲 航太 教諭
             「考えよう これからの白根に私たちができること」
(2)協議会・全体会 指導者

   ①協議会
    低学年 ＮＩＥ担当指導主事 佐藤 恵美 様  （新潟市教育委員会）
    中学年 ＮＩＥアドバイザー   中村 康  様   （新潟市立両川小学校）

      高学年 ＮＩＥアドバイザー   古井丸裕三 様 （東区教育支援センター）
②全体会

      新潟県ＮＩＥ推進協議会長        伊藤   充
      新潟県ＮＩＥ推進協議会事務局長  津野庄一郎
      朝日新聞社 新潟総支局長       中島 一仁
      時事通信社 新潟支局長         寺田   滋

６ 参加申込み
（１）申込方法  右のＱＲコードから,もしくは，直接ＵＲＬを入力して

       参加フォームにアクセスしてお申し込みください。  https://qr.quel.jp/pv.php?b=3TdkoNF

 （２）申込締切  令和４年 11 月 18 日（金）までにお申し込みください。

（３）問い合わせ ご不明な点等は，担当へお問い合わせください。

問い合わせ先 研究主任 髙橋 健一
       新潟市立白根小学校 電話   ０２５－３７２－３１４５
                          メール  kenichi01-takahashi@city-niigata.ed.jp
７ そ の 他
  ○お越しの際は，上履き，勤務校で使用している名札をご持参ください。

https://qr.quel.jp/pv.php?b=3TdkoNF

８ 交通案内図                                                     国道旧８号線

                                                             白根小学校は，国道
                                                           旧８号線に面しています。
                                                             グラウンドの中心に，
                                                           木がある学校です。
                                                             案内図にある矢印に
                                                           従って，お進みください。

三
条
市
方
面

新
潟
市
方
面

白根小学校の
前は一方通行
です。